
Informace o doručené žádosti na městský úřad 

Informace poskytla: 03.11.2015, Bc. Renata Vyslyšelová, odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
Zveřejněno dne: 09.11.2015 

Předmět žádosti: 
Žadatel se obrátil na „Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako 
příslušný povinný subjekt dle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, o 
poskytnutí informací souvisejícími s níže uvedenými záležitostmi, které se vztahují 
k působnosti úřadu“. 

Poskytnuté informace: 

1. Kolik bylo na Odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Rýmařov od 
roku 2013 do současné doby vydáno rozhodnutí se sankcí zákazu řízení motorových 
vozidel? 

2. Kolik bylo ve výše  uvedeném období podáno žádostí o prominutí zbytku zákazu řízení 
motorových vozidel? 

3. V kolika případech bylo těmto žádostem vyhověno? 

4. V kolika případech byla žádost o prominutí zbytku zákazu řízení motorových vozidel 
zamítnuta z důvodu, že žadatel řidičský průkaz ve lhůtě neodevzdal, ale odevzdal jej 
později?  

5. K jakým konkrétním skutečnostem správní orgán přihlíží při rozhodování o žádosti o 
upuštění od zbytku výkonu sankce – zákazu řízení motorových vozidel, resp. které 
všechny skutečnosti správní orgán hodnotí před vydáním rozhodnutí o zamítnutí 
nebo vyhovění žádosti? 

 
Odpověď k otázkám 1) až 5): 
 
Ad 1)  97 případů 
Ad 2) 67 případů 
Ad 3) 60 případů 
Ad 4)  1 případ 
Ad 5) Správní orgán přihlíží zejména jakým způsobem si žadatel plní sankce, které mu byly 

uloženy v rozhodnutí, kterým mu bylo zakázáno řízení všech motorových vozidel, 
včetně všech souvisejících zákonných povinností a dále zkoumá pověst žadatele 
v místě bydliště. V jednotlivých řízeních se přihlíží i k dalším skutečnostem 
předestřených žadatelem, které relevantním způsobem prokáží, že další výkon sankce 
již není potřebný.  

 
 

 


